3. Lien adest unicus apud ventriculum unicum e duobus tamen coalitum, ut in Dihypogastrio humano Heylandi⁸.

4. Lienes bini adsunt apud ventriculum unum e duobus coalitum, ut in Dihypogastriiis plurimis.

5. Lienes adsunt bini apud ventriculos binos omnino separatos.

Dihypogastrii in quibus hepata plerumque lienesque duo, ventriculus singulus inveniuntur, suspicionem forsitan movere possunt quam si lien hic non ventriculum sed hepatis duplicitatem sequutus sit. Notandum tamen est ventriculi partem cui lien adjacet, fundum scilicet, hic etiam duplicem apparere.

Coalitus lienum foetuum diversorum nisi fallor aut non, aut rarissime tantum invenitur, cum lien, organon impar, ob situm a linea mediana remotum coalitus locum vix offerre posse videatur. Ubi itaque lien aderat singulus apud ventriculos binos, formatio haec ex alterius lienis defectu, non e duorum coalitu explicanda, et pro vitio potius quam pro normali duplicitatis progredientis gradu habenda est.

Quamvis pancreas ob situm lineam medianam decussantem coalitum e partibus foetuum diversorum haud dubie exhibeat, certi quid tamen de eo dicere non audeo. Plerumque pancreas cum ventriculo et duodeno simul aut simplex aut duplex apparet. In Didymis tamen nonnullis humanis symphythoracoepigastriis⁹ ventriculus cum duodeno duplex, pancreas simplex, et in Dihypogastrio humano Klinkoschii, Lenhossecki, et agnino Antomarchii ventriculus cum duodeno singulus, pancreata bina inveniebantur.

Hepatis duplicitas imperfecta per varios gradus ad duplicitatem per-

¹ Tom. I. Sect. II. cap. II. ² Conf. Burdach, l. c. 1824. P. 27. ³ Meckel's Archiv. Bd. III. P. 77. 78. ⁴ Medic. Jahrbüch. des k. k. österreichischen Staats. Bd. VI. St. 11. P. 160. ⁵ Tom. I. Sect. I. cap. III. ⁶ Conf. Burdach, l. c. P. 21. ⁷ Burdach, l. c. 1823. P. 94. 95. 96. ⁸ Historia infantis monstrosi. Giessae, 1664. 4. ⁹ Burdach, l. c. 1823. P. 93. 94.

fectam et ad formationes valde diversas transgreditur. Ob superficiei hujus organi superioris formam fere aequalem ex hac minus quam e superficiei inferioris et imprimis e vesicae felleae habitu varii evolutionis gradus agnoscuntur. In Dicephalo vitulino Fausti¹ et Dicorypho dihypogastrio felino Gurltii² hepar singulum, solito tamen majus apparuit; in Dicephalo humano Kleinii³ lobuli Spigelii duo, in Dicephalo vitulini Mayeri⁴ vesicae binae quidem in unam tamen coalitae, in Dicephalo agnino meo⁵, vitulino Trewii et Dupuytrenii⁶, nec non in Dicephalo humano Lenhossecki⁷ vesicae binae omnino separatae, ductubus tamen in ductum choledochum singulum transibant. In Dicephalo humano tribrachiali Meckelii lobulus hepatis accessorius, et vesicae felleae binae aderant, prope sibi adjacentes in singula duodena seorsim apertae. Ulterius duplicitas progressa apparuit in Dicephalo humano tribrachiali meo⁸, ubi vesicae felleae binae, basibus adhuc margini anteriori adversae, portaeque hepaticae binae etiam inveniebantur. In Didymo symphyothoracogastrio Büttneri⁹ simili modo hepar sese habuisse videtur. Hepar hic inveniebatur anterieus majus, et posterius minus inter se coalita, vesicae felleae binae sub hepate majore, dextra et sinistra, quarum ductus separati duodena adiere. In Didymo symphyothoracoepigastrio Kulmi¹⁰ hepar singulum magnum e duobus coalitum, venae cavae cum ductubus venosis, venaeque portae binae, vesicae felleae binae etiam anteriores, margini scilicet anteriori adversae. Porta hepatis hic ampla communis e duabus conflata apparuit. Formationem hanc ea sequitur ubi vesicae felleae a margine hepatis remotae in medio superficiei hepatis positae basibus sibi advertuntur, et quaeque ad intestinum sui foetus ductum emittit. Vario modo hic sese vesicae felleae habent; aut enim inter se basibus coalescunt ut cavum singulum constituent, ut in Didymo symphyothoracoepigastrio Nicolaii¹¹, aut separatae basibus tantum sibi advertuntur, ut in Didymo symphyothoracoepigastrio agnino meo¹². Formatio haec ad formationes binas alias viam parat, ad eam scilicet ubi